1. Item, super tertio, notetur illud in quo habetur « in sua societate » et propterea videantur litteræ scriptæ regi. — 2. Super quarto, quoad habitum ad usum viri, scilicet tunicam, debet poni : « Et cum hoc dixit quod, postquam de mandato Dei habebat portare habitum viri, oportebat ipsam portare tunicam brevem, capucium, etc. ». — 3. C : brachas. — 4. AC : nichil supra. — 5. AC : discretionem. — 6. B omitt mori. — 7. Super eodem<sup>9</sup> habitum virilem dimittere, etc. » addatur et aliud quod dixit quod « hoc non dimitteret, nisi esset de mandato Dei ». — 8. C : faciet.

## VI

« ITEM, confitetur et asserit dicta fœmina quod ipsa multas litteras scribi fecit in quarum quidem [aliis] hæc nomina JHESUS MARIA, cum signo crucis, apponebantur; et aliquotiens crucem apponebat, et tunc nolebat<sup>1</sup> quod fieret illud quod fieri mandabat in suis litteris. In aliis vero scribi fecit quod ipsa interfici faceret eos qui non obedirent litteris aut monitionibus suis, et quod « ad ictus percipietur quis habeat potius jus a Deo cœli<sup>2</sup> ». Et frequenter dicit quod ipsa nihil fecit, nisi per revelationem et mandatum Dei. »

## VII

« ITEM, dicta fomina dicit et confitetur quod, dum esset ætatis annorum XVII vel eocirca, ipsa spontanee et per revelationem, prout dicit, accessit ad quemdam scutiferum quem nunquam ante viderat, relinquendo paternam domum contra parentum suorum voluntatem; qui, quamprimum ejus recessum cognoverunt, fuerunt pene dementes facti<sup>3</sup>. Quem quidem scutiferum dicta fœmina + requisivit quatenus eam duceret aut duci faceret ad principem, de quo prius dicebatur. Et tunc dictus armiger, capitaneus, dictæ fœminæ tradidit habitum viri cum uno ense, ad requestam ipsius fœminæ; et pro conducendo eam deputavit et ordinavit unum militem, unum scutiferum et quatuor famulos; qui dum venissent ad principem antedictum, dicta fœmina dicit eidem principi quod ipsa volebat ducere guerram contra adversarios suos, promittendo eidem quod ipsum poneret in magno dominio, et suos inimicos superaret, et quod ad hoc erat missa a Deo cœli; dicens quod in præmissis bene fecit, de mandato Dei et per revelationem. »

1. Super quinto ante « *Et tunc nolebat, etc.* » debet addi : « *Et aliquotiens apponebat ~~X~~, et tantum erat signum quod illi de parte sua quibus scribebat non facerent sensu adimplerent ea quæ scribebat.* » — 2. Traduction latine d'un passage de la lettre de Jeanne aux Anglais. — 3. Super sexto, ubi dicitur : « *Fuerunt parentes pœne dementes, etc.* » corrigatur et ponatur quod de recessu ejus malecontenti fuerant. — 4. C : Johanna.